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J.nr. 2025-2809  

Den 22. maj 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 743 (MOF alm. del) stillet 24. april 2025 efter ønske fra 

Torsten Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 743 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Forening har ventet på millioner i tre år - nu kan pengene 

havne i havet et helt andet sted«, sn.dk, den 9. april 2025, herunder redegøre for status samt en 

uddybende begrundelse for, at der nu afsøges ny placering?” 

Svar 

I Aftalen for finansloven for 2022 blev der tildelt 20 mio. kr. til Miljøstyrelsen med følgende formål: 

”Aftaleparterne er enige om at støtte genetablering af stenrev i Danmark. Regeringen vil i foråret 

2022 komme med et oplæg til udmøntning af rammen, der bl.a. adresserer mulighederne for at 

genetablere Hunderevet.” 

 

DCE udarbejdede i 2022 en screening og en teknisk rapport for Miljøstyrelsen om mulighederne for 

genetablering af et stenrev i et mindre område nord for Hundested, hvor der historisk skulle have 

ligget et stenrev ved navn ”Hunderevet”. Screeningen viste desværre ikke nogen åbenlyst egnet 

genopretningslokation i dette område.  

 

Der blev derfor i februar i år igangsat en ny screening af et større område ud for Hundested (som også 

omfatter føromtalte område nord for Hundested). Det forventes, at denne screening vil pege på et 

antal potentielt egnede lokaliteter for etablering af stenrev. Screeningen vil både afdække, hvor der 

historisk har været stenrev, men også øvrige egnede lokaliteter for etablering af nye stenrev. 

Resultaterne af screeningen forventes at foreligge d. 15. juni 2025.  

 

Jeg har inviteret de relevante miljøordførere fra partierne bag finansloven for 2022 (S, SF, RV, EL og 

ALT) til drøftelse i juni om screeningen og placering. 

 

Der vil naturligvis ikke blive ændret på, at lokaliteten vil være ud for Hundested, som det var tiltænkt 

med finanslovsmidlerne. Der vil heller ikke blive ændret på, at det er Miljøstyrelsen, der gennemfører 

projektet, og at det derfor er dem, pengene går til. Der er således tale om en række misforståelser i 

artiklen i Frederiksborg Amts Avis fra den 9. april. 
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